УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ КОНАКОВСКОГО РАЙОНА

____________________ ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ
П Р И К А З

04.04.2018 г. Конаково № 121

Об организации работы по охране жизни и здоровья
обучающихся образовательных учреждений
Конаковского района в период интенсивного
таяния льда и весеннего паводка

В рамках исполнения письма Главного управления МЧС России от
19.03.2018 №1486-12-7 по обеспечению безопасности жизни и здоровья
обучающихся образовательных учреждений Конаковского района, с целью по
предупреждения несчастных случаев на водных объектах Конаковского района
в период начавшегося интенсивного таяния льда и весеннего паводка,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Руководителям образовательных учреждений в дополнение к приказу

управления образования от 13.03.2018 №97:
- провести повторные инструктажи с обучающимися и работниками по
правилам безопасного поведения людей на водных объектах в период
начавшегося таяния льда и весеннего ледохода с обязательной регистрацией
инструктажей в журнале регистрации инструктажей;
- провести беседы по теме: «Правила безопасного поведения людей на водных
объектах в период таяния льда и весеннего ледохода» и иные мероприятия с
обучающимися по предупреждению несчастных случаев в весенний период;
- рассмотреть данный вопрос на родительских собраниях;

- разместить Памятку «Правила поведения на воде в весенний период» на
сайтах образовательных учреждений, вывесить Памятку на информационных
стендах учреждения.

2. Ответственность за исполнение приказа возложить на руководителей
образовательных учреждений.

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Заместитель начальника управления обр
администрации Конаковского района с С.В. Клюшанова